em 11/03/2021, Pauta 2021/010, (fls. 382/381); 

3.  CONDIÇÕES DE VENDA 

3.1 - À vista, pelo valor da avaliação. 

3.2 - O laudo de avaliação do imóvel datado de 14/08/2020, elaborado por Engenheiro Credenciado, 
estimou para o imóvel o valor mínimo de R$ 27.943.000,00 (vinte e sete milhões, novecentos e 
quarenta e três mil Reais).  

4. DA VISITAÇÃO DO IMÓVEL 

4.1 - Os imóveis cuja venda são objeto desta licitação, poderão ser visitados em horário previamente 
agendado, com a Gerência Executiva de Patrimônio, Logística, Contratações e Gestão de Contratos – 
GEPAC, por meio dos telefones (91) 4008-3340 / 3840 ou do e-mail

[...]

• Área Construída 7.875,73m² + 495,30m² (Pavimento Superior da antiga 

agência) 

4. CONDIÇÕES DE VENDA 

4.1. À vista no primeiro Edital, pelo valor da avaliação. 

4.2. O laudo de avaliação (fls. 70 a 107), elaborado por engenheiros da GEREN, datada 

de 16.10.2018, estimou para o imóvel o valor médio de R$ 27.943.000,00 (Vinte e sete 

milhões e novecentos e quarenta e três mil reais). 

4.3. O laudo informa que atendeu integralmente a norma da ABNT NBR 14653 – Parte 1 

(Procedimentos Gerais) e Parte 2 (Imóveis Urbanos). 

5. APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS 

5.1. A proposta deverá ser apresentada no original, em única via, impressa por qualquer